Дело № 2-44-537/2021
                                                                      91MS0044-01-2021-000863-41

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 августа 2021 г.                                                                          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Козлова К.Ю., при секретаре Сальниковой В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской федерации в г. Керчи Республики Крым к Швец «ИЗЪЯТО» о взыскании излишне выплаченной суммы по вине физического лица федеральной социальной доплаты,
в соответствии со  ст.  5, 26, 28  Федерального закона от 28 декабря 2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,  ч.1 ст. 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 N 143-ФЗ (ред. от 24.04.2020) "Об актах гражданского состояния"  ст. 12.1 Федерального закона от 17 июля 1999 № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи», 1102 ГК РФ и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской федерации в г. Керчи Республики Крым к Швец «ИЗЪЯТО» о взыскании излишне выплаченной суммы по вине физического лица федеральной социальной доплаты удовлетворить в полном объеме.
Взыскать со Швец «ИЗЪЯТО», зарегистрированной по адресу: Республика Крым, «ИЗЪЯТО», в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской федерации в г. Керчи Республики Крым (Получатель: УФК по Республике Крым (государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754П95020), Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России/УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, корреспондентский счет 40102810645370000035, расчетный счет 03100643000000017500, ИНН получателя – 7706808265, КПП получателя – 910201001, КБК 39211302996066000130, ОКТМО 35701000) сумму излишне выплаченной по ее вине федеральной социальной доплаты за период с 01.01.2021 по 28.02.2021 в сумме 803 руб. 10 копеек (восемьсот три руб. 10 коп.).

Взыскать со Швец «ИЗЪЯТО», зарегистрированной по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Суворова, д. 2А, кв. 512, в доход государства государственную пошлину в сумме 400 (четыреста) руб. 00 (ноль) коп. (Счет № 03100643000000017500 (поле 17); Получатель - Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым) (поле 16); Банк получателя - ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ\\УФК по Республике Крым г. Симферополь (поле 13); Банковский идентификационный код банка получателя - 013510002(поле 14); ОКТМО - код территории (поле 105); ИНН получателя (налогового органа) - 9111000027 (поле 61); КПП получателя (налогового органа) - 911101001 (поле 103); № корреспондентского счета банка, в котором УФК по субъекту Российской Федерации открыт счет (ЕКС)- 40102810645370000035 (поле 15); КБК 18210803010011050110).
В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья			                                                        К.Ю. Козлова